\Iﬂm‘ PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-AC-F6
r A —
b'm.g,.a.u_.ﬂou(-Uu.H ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS Versién No.:01
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DGSA-084-2018
OBJETO: SUMINISTRO, MONTAJE Y PUESTA EN MARCHA DE SISTEMA PARA MEDICION DE TURBIEDAD Y PH EN PLANTA DE POTABILIZACION DEL

2 MUNICIPIO DE FLORIDA, VALLE DEL CAUCA.
PRESUPUESTO OFICIAL §: DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES OCHOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS

MCTE.($299.869.647)
FECHA: Diciembre 11 de 2018 HORA CIERRE: 3:00 p.m. HORA DE APERTURA: 3:30 p.m.
En Santiago de Cali, el 11 de Diciembre 2018, se procedio al cierre y apertura de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No.DGSA-084-2018, en la Oficina de Compras y Suministros de ACUAVALLE S.A. E.S.P., como se indica a conlinuacion:
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
CARTA DE Fecha y hora de ORIGINAL
N, PROPONENTE PRESENTACIO|  presentacion oeLa | SOPIADRLA | No. De folios ﬂvr%hm”ﬂ OBSERVACIONES
N Propuesta Numero de la Comprobante | PROPUESTA}
Péliza Valor urado Aseguradora Vigencia Beneficiario de Pago

SOLUCIONES : SEGUROS  |pic.11-2018- /

1 autowaticas  |S" FOLIOS|DIc.11-2016-  45-44- 29.986.964,70 [DEL ESTADO|A - maRzo[ACUAVALLE |81 FOLIO] g si 65 $208.679.640 |PRESENTA: MEDIO MAGNETICO
PROGRAMABLES -sAP | 1Y 2. Hora: 1:37 pm. | 101099402 SA 11.2018 AESP. |4
! LIBERTY DIC.11-2018- - y
ENDRESS6+HAUSER  |SI, FOLIO 1|Dic.11-2018- 221B0299464 ACUAVALLE |SI, FOLIO 1 i

2 COLOMBIASAS. |y2 Hora: 2:28 pm. |2 29.986.974,70 MﬂmcnOw wo._w_Zo s esp. 6 si sl 92 § 299.869.647 |PRESENTA MEDIO MAGNETICO

GAAINGENERA  |SI, FOLIOS|Dic.11-2018 SEGUROS  |PICM1-2018 -lacuavaiie  [SI, FOLIO ,
3 AMBIENTAL 12v3 Hora: 2:43 pm. C100025524 | 29.986.965,00 |\ )8 " Wo_z_m\ino 5 A ESP. p Sl Sl 50 $299.346.217 |PRESENTA: MEDIO MAGNETICO
En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el 11 de Diciembre de 2018, siendo las 4:15 p.m.

et |
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GUSTAVO ADOLFO m>zozaoc.amzmmm
Director Juridico
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ALEJANDRO VELAZQUEZ RAMOS
nal IV Dpto. de Gestion Servicios Administrativos
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo No.: AP2-AC-F8

Version No.: 01

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DGSA-084-2018

OBJETO:

SUMINISTRO, MONTAJE Y PUESTA EN MARCHA DE SISTEMA PARA MEDICION DE TURBIEDAD Y PH EN PLANTA DE POTABILIZACION DEL MUNICIPIO DE FLORIDA, VALLE DEL CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

33072 DEL 26 DE NOVIEMBRE DE 2018

PRESUPUESTO: $ 299,869,647.00
PLAZO: Seis (6) meses , contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
FECHA: Diciembre 17 de 2018
4
AUTORIZACION RECIBODE | FOTOCOPIA CEDULA
CARTA DE e PARA bl GARANTIA DE PAGO DE DE ciUDADANIA | ANTECEDENTEs [ ERTFCADS | forocopia | - ceRmFICADO
No. PROPONENTE PRESENTACION SERBUEETA SCION P AR St SERIEDAD DE LA GARANTIA PROPONENTE/ DISCIPLINARIOS - ESAATES LIBRETA ANTECEDENTES | OBSERVACIONES | TOTAL FOLIOS
(FORMATO N° 1) i ) OFERTAY FORMATO 2) OFERTA UNICA DE LA REPRESENTANTE PROCURADURIA 35?2.0%5 MILITAR JUDICIALES
CONTRATAR ( OFERTA LEGAL
Cumple folios 14 %
Cumple folios 18 y
SOLUctNES $296.679.640.00 »“..“w r_ﬂw__u..ﬂﬁﬂ M.._._H.M_an_“ﬁu”md_“ M:H,.__“ nﬂﬂuﬂhﬂﬂw__” Y| 1smantoden
1 AUTOMATICAS 1Y2 i epig | Cumple folios 9al 12 e Cumple folios 6 Cumple folic 5 Cumple folio 13 dar persona juridica y No aplica Cumple folio 20 Anexa un (1) CD 65|
IVA Incluido por el repi persona juridica y del
PROGRAMABLES- PAP S.A.S 2 del representante
extraordinaria de legal representante legal
2 . legal
junta de socios
no Cumple folio 03 ( EL
CERTIFEADO MO 36 cumple folios 14 y 15, | cumple folics 18y 17,
ENDRES+HAUSER ENCUENTRA FIRMARO tanto de la persana tanto de la persona
2| 1v2 299.869.647 CUMPLE folios 9 al 12 cumple POR EL REVISOR FISCAL| cumple folio & cumple falio 6 cumple filic 13 o dep No apiica Cumple folio 18 Anexa un (1) CD a2
COLOMBIA S.AS juridica y del juridica y del
DE AGUERDO AL PLIEGO il e
NUMERAL 261 LITERAL d P L
G)
no Cumple folio 18 ( EL
CERTIFICADO NO SE cumple folios 19y 20, | cumple folios 21 y 22,
GAIA INGENIERIA ENCUENTEA EEMAD0 tanto de lapersona | tanto de la persona
3 AMBIENTAL S.AS 1AL3 299.346.217| CUmple folios 14 AL 17 |cumple POR EL REVISOR FISCAL |cumple folio 4 cumple folio & cumple folio 17 i A del aridica Ly del No aplica cumplle folio 23 50
- DE ACUERDO AL PLIEGO J i ! A
NUMERAL 26.1 LITERAL » T %
G)

De acuerdo a la verificacién de requisitos habilitantes juridicos, se observe que la empresa SOLUCIONES AUTOMATICAS PROGRAMABLES- PAP S.A.S cumple con los requisitos y se encuentra Habilitada, por otro lado las EMPRESAS "ENDRES+HAUSER COLOMBIAS.ASY
GAIA INGENIERIA AMBIENTAL S.A.S no cumplen con la totalidad de los requisitos exigidos en la Invitacién Privada de Varias Ofertas No. DGSA 084-2018, al no apertar el certificade de PAGO SEG, SOCIAL Y PARAFISCALES con la firma del revisor fiscal, deben subsanar de
acuerdo a lo establecido en el pliego numeral 3.12 REGLAS DE SUBSANABILIDAD.

JOSE LUIS DI

RODRIGUEZ

UTIERR!

>uunungm3nom&= Juridica

Director Juridico
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cadigo No.: AP2-AC-F8

Version No.: 01

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DGSA-084-2018
OEm._vOu SUMINISTRO, MONTAJE Y PUESTA EN MARCHA DE SISTEMA PARA MEDICION DE TURBIEDAD Y PH EN PLANTA DE POTABILIZACION DEL MUNICIPIO DE FLORIDA. VALLE DEL CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 33072 DEL 26 DE NOVIEMBRE DE 2018
PRESUPUESTO: $ 299,869,647.00
PLAZO: Seis (6) meses , contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
FECHA: Diciembre 20 de 2018
7
AUTORIZACION RECIBO DE | FOTOCOPIA CEDULA
CARTA DE Vhon bt besthe ey PARA A GARANTIA DE PAGO DE OF CIUDADANIA | anTECEDENTEs | CERTFICADO | porocopia | cermiFicabo
No. PROPONENTE PRESENTACION | VA O O L | vACION | PRESENTAR SopgoaLY SERIEDAD DE LA GARANTIA PROPONENTE/ | DISCIPLINARIOS - il LIBRETA ANTECEDENTES | OBSERVACIONES | TOTAL FOLIOS
(FORMATO N* 1) e OFERTA Y e OFERTA UNICADELA | REP TE | PR Wi 53 MILITAR JUDICIALES
CONTRATAR ] OFERTA LEGAL
Cumple folios 14
SOLUCIONES y 15, mediante | Cumple folios 14 Y 15, la Cumple folios 16 y n_._ﬂvnq"un!“__nuf.
1 AUTOMATICAS 1v2 §290 67864929, | Cumple folios 9 al 12 Foia Mo, 18 de s RHHE: estasuscita| o fofios 6 | CumplefoioS | Cumple folio 13 _n»aﬁ_,ns.%,an _“ sai| Personajuridica y | o apica Cumple foio 20 | Anexaun (1) CD 8
PROGRAMABLES- PAP S.AS Eoiaoediiaria ds legal represe legal del -u_u_qn-n_au;.u
junta de socios egal
o Cumple folio 03 ¢ EL
mm_wﬂﬂumhww_um >uamu cumple folios 14 y 15, | cumple folios 16y 17,
2 mzunmuis.pm_wmz 1v2 209860647 | CUMPLE folios 8 al 12 cumple  |POR EL REVISOR FISCAL cumple folio 4 cumple folio 6 cumple filo 13 Yoo ¥ e pottona: | ki e B N apica Cumple folio 18 Anexa un (1) CD 02
COLOMBIA 8.A8 DE ACUERDO AL PLIEGO Jurdon y.dul gl Y
NUMERAL 26.1 LITERAL . od oy
G)
o Cumple fobo 18 ( EL
CERTIFIC.
MZMCMZARW_—SGN%J%O cumple folios 19y 20, | cumple folios 21y 22,
3|  GAAINGENERIA 1AL3 269,346 217|CUmple folos. 14 AL 17 |cumple POR EL REVISOR FISCAL|cumple folio ¢ cumple foio 6 [cumple folo 17 forve s Inporians. | “ars X8 16 PSS, | oreplic cumpe foko 23 5
AMBIENTAL SAS DE AGUGRDO AL PLIEGO juridica y del juridica y del
regal
NUMERAL 2.6.1 LITERAL e
G)

De acuerdo a la verificacion de requisitos habilitantes juridicos, se observo que la empresa SOLUCIONES AUTOMATICAS PROGRAMABLES- PAP S.A.S cumple con los requisitos y se encuentra Habilitada. Por otro lado las EMPRESAS "ENDRES+HAUSER COLOMBIA S.A.S
Y GAIA INGENIERIA AMBIENTAL S.A.S, en la fecha 19 de diciembre de 2018, a las B.05 am se envio correo electronico, por parte del Departamento Gestion de Servicios Administrativos, nolificandole sobre la Subsanacién en los terminos establecidos en el pliego. Mediante
Memorando No 3805 de fecha 20 de diciembre de 2018, el Departamento Gestion de Servicios Administrativos certifica que no se realizo subsanacion por parte de los dos proponentes EMPRESAS "ENDRES+HAUSER COLOMBIA S A.S Y GAIA INGENIERIA AMBIENTAL
S.A.S, quedando los mismos en causal de rechazo, de acuerdo al literal S. del numeral 3.13 CAUSALES DE RECHAZO de la solicitud de varias ofertas DGSA-084-2018.

ELABORA

APRUEBA

]

JOSE LUIS DIAZ RODRIGUEZ

.

A \

(TR

GUTIERR!

Abogado Pfreccion Juridica

Director Juridico

Control de Cambio 2017-05-05 Aprobacién y Divuigacion Estatuto Contratacion
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION TECNICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo No.: AP2-AC-F12

Version No.: 02

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DGSA-084-2018
SUMINISTRO, MONTAJE Y PUESTA EN MARCHA DE SISTEMA PARA MEDICION DE
OBJETO: TURBIEDAD Y pH EN PLANTA DE POTABILIZACION
DEL MUNICIPIO DE FLORIDA, VALLE.DEL CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: No. 33072 del 26 de noviembre de 2018
DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCENTOS SESENTA
PRESUPUESTO: NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS M/CTE
($299.869.647,00)
PLAZO: Seis (6) meses, a partir de la suscripcion del acta de inicio.
FECHA: 14 de diciembre de 2018
AVAL DE LA PROPUESTA DE
UN PROFESIONAL QUIMICO O EXPERIENCIA ANEXOS Y FORMATOS DE [FORMATO UNICO HOJA| REGISTRO UNICO DE TOTAL
No PROPONENTE DE INGENIERIA CON GENERAL EXPERIENCIA ESPECIFICA LA PROPUESTA DE VIDA PROPONENTES (RUP) OBSERVACIONES FOLIOS
CERTIFICADO VIGENTE
No cumple.
El propoenete no adjunta los,
soportes de las certificaciones
aM _m_ mnn“ﬂnnn_u especifica, El proponente no cumple la totalidad de los requisitos
GAIA INGENIERIA AMBIENTAL [  No cumple, se avala y no se adjunta certiicaciones que nof o,)mpje Folios 1,2, 3, 18, 44 y h ' técnicos; por lo tanto, queda incusro de la causal de i
1 SAS. aporta matricula profesional Cumple Folios 14 al 16 “M,_MHHM_M”.M»%_“E de la 50 Cumple Folic 49 Cumple folio 31149 | o100 del Literal O.. Numeral 3.13 de la solicitud de 50 folios
Por lo tanto, queda incusro de oférta.
la causal de rechazo del
Literal O., Numeral 3.13 de la
salicitud de oferta
N | El proponente no cumple con la totalidad de los requisitos
2 ENDRESS + HAUSER o cumple, se avalaynose | ., eoioc7ai12 | Cumple Folios del S0al 88 | Cumple Folios, 1,2, 3,50y 2 Cumple Folio 90 Cumple folio 27 al 31 |tecnicos, razon por la cual se debe requerir al proponente| 92 folios
aporta matricula profesional para subsanar
El proponente no cumple con la totalidad de los requisitos
3 mOwMMWMMM%m..__.ﬂMmz%MMbm mNnﬂHh%y”m_”ﬂM“mﬁaﬂ Cumple Folios 9al 12 | Cumple Folios del 47 al61 | Cumple Folio 1, 2, 16, 47 y 65 Cumple Folio 62 Cumple folio 26 al 28 W%w_nmm”mwhmow por la cual se debe requerir al proponente| 65 folios

Observaciones: Una vez realizada la verificacion técnica se concluye que la propuesta presentada por GAIA INGENIERIA AMBIENTAL S.A., no cumple con la totalidad de los
requisitos tecnicos quedando incurso en la causal de rechazo contemplada en el literal o) del numeral 3.13 de la solicitud privada de varias ofertas DGSA-084-2018. Las
propuestas presentadas por ENDRESS + HAUSER. y SOLUCIONES AUTOMATICAS PROGRAMABLES S.A.S., cumplen con la totalidad de los requisitos técnicos y por tanto
quedan habilitadas técnicamente. \
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SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA

FINANCIEROS

Cédigo: AP2-AC-F9

REVISION DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA -

Version No.: 02

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DGSA-084-2018

FECHA:

20DE

EMBRE DE 2018

OBJETO: SUMINISTRO, MONTAJE Y PUESTA EN MARCHA DE SISTEMA PARA MEDICION DE TURBIEDAD Y PH EN PLANTA DE POTABILIZACION DEL MUNICIPIO DE FLORIDA, VALLE DEL CAUCA
CDP No.: 33072 DEL 26 DE NOVIEMBRE DE 2018
2 & DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTCS SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 299.869.647 VALOR EN LETRAS: CUARENTA Y SIETE PESOS MCTE
PLAZO: SEIS (6) MESES CONTADOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO
Estado de Resultados Balance General Certificado de Antecedentes | Certificado de Antecedentes -
Mﬁﬂhﬁﬂhﬁuﬁ corte al 31/12/2017. Certificado porel - | Disciplinarios del Contador |  Disciplinarios del Revisor mqw_.wqa.”.n_.._._“nm
ol R ias st ot firmados por el Nos s Ertaae: Representante Legal, | Pablico {expedido por la Junta| Fiscal (expedido por la Junta Registro Unico (RUP “uo MR
o o Representante Legal, el Contador Plblico o |  Central de Contadores) No Central de Contadores) No Tributario (R.U.T.) il 4
No. PROPONENTE Legal, Contador Financieros con corte tres (03) meses ala Observaciones Total Folios
i Contador Pablico y Dictaminado porel | superior a 3 meses a lafecha | superior a3 meses a la fecha expedido por la
Publico y Revisor al 31/12/2017. fecha de
R PR Revisor Fiscal en caso Revisor Fiscal en caso| de presentacién de la oferta. | de presentacién de la oferta. DIAN, vigente i e A G
L de estar obligado a de estar obligado a | Incluye Fotocopia de la Tarjeta| Incluye Fotocopia de la Tarjeta P et
Iga nerio. tenerlo, tenerlo. Profesional. Profesional.
SOLUCIONES
AUTOMATICAS CUMPLE FOLIOS 39 CUMPLE CON LOS HABILITANTES
1 PROGRAMABLES- PAP CUMPLE FOLIO 22-23 CUMPLE FOLIO 22 | CUMPLE FOLIOS 23-30| CUMPLE FOLIO 32-33 CUMPLE FOLIO 34 N/A CUMPLE FOLIO 38 a6 FINANCIEROS 65
SAS
DEBE SUBSANAR PRESENTADC BALANCE
GENERAL CERTIFICADO Y LAS NOTAS ALOS
2| FADRESHAUSER  lcumpieFouo 20 CUMPLEFOLIO21 | DEBE SUBSANAR | DEBE SUBSANAR CUMPLE FOLIO 25 CUMPLE FOLIO 26 CUNPLE FOLIO 32- | CUMPLE FOLIOS 37+ £5TADOS FINANCIEROS, PERO COMO NO 92
CUMPLIO CON LOS INDICADORES NO SE
SOLICITA SUBSANACION
GAIA INGENERIA CUMPLE FOLIOS 35 CUMPLE CON LOS HABILITANTES
3 AMBIENTALS.AS CUMPLE FOLIO 25 CUMPLE FCLIO 24 CUMPLE FOLIOS 26-27 | CUMPLE FOLIO 28 CUMPLE FOLIO 29 CUMPLE FOLIO 32 CUMPLE FOLIO 34 23 FINANCIEROS 50

b APRUEBA

\

IJ:I/ UEE, PAZ :»mﬂ?ﬁ M .

Subi

‘ente Administrativa

Financiera

Control de Camnbios: 2017-08-29 Se incluye en el titulo *Revision documentos de la propuesta - Financieros”
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k PROCESO DE CONTRATACION Cddigo: AP2-AC-F12
r A —
ACUAVALLE VERIFICACION FINANCIERA
Agua pura, pura vidal SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version No.:02
INDICADORES FINANCIEROS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DGSA-084-2018
OBJETO: SUMINISTRO, MONTAJE Y PUESTA EN MARCHA DE SISTEMA PARA MEDICION DE TURBIEDAD Y PH EN
¥ PLANTA DE POTABILIZACION DEL MUNICIPIO DE FLORIDA, VALLE DEL CAUCA
CDP No.: 33072 DEL 26 DE NOVIEMBRE DE 2018
PRESUPUESTO: $ 299.869.647
PLAZO: SEIS (6) MESES CONTADOS A PARTIRDE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO
FECHA: DICIEMBRE 20 DE 2018
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2017
INDICADORES
HABILITAD
No. PROPONENTE S n_.__,.z._vn_rm\ ENDEUDAMIE ncz_uo_.m\ COBERTURA | CUMPLE/ | CAPITALDE | CUMPLE/ | RENTABILIDAD nc_,_nwrm\ (o)
& NTO L DE INTERESES |NO CUMPLE|  TRABAJO  [NO CUMPLE| DELACTIVO (sto NO)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1 SOLUGIONES AUTOMATICAS 4,24 N 0,62 sl 8,52 Sl 56,65 Sl N/A N/A SI

PROGRAMABLES- PAP S.A.S

UTIL OPER -

2 | ENDRES+HAUSER COLOMBIA S.A.S 2,19 S| 0,23 sl ity NO 243 si N/A N/A NO

3 | GAIA INGENERIA AMBIENTAL S.A.S 6,66 sl 0,34 sl 6,00 sl 67,80 sl N/A N/A sl

La Verificacién Financiera - Indicadores Financieros, realizadas a los proponentes Soluciones Automaticas programables y gaia ing, ambiental si cumple con los
indicadores solicitados, Endres +Hauser colombia no cumple. El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad en el componente financiero, de
acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Oferta No.DGSA-084-2018

~ APRUEBA

\__LILIANAPAZ MARULANDA ] _w

SUBGERENTE ADMINISTRATIVA FINANCIERA V|

Control de Cambio: 2017-08-29 Se modifica el titulo de Verificacion Indicadores Financieros
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ACUAVALLE

Agua purs, pura vidal

PROCESO DE CONTRATACION

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Cédigo No.:AP2-AC-F14

Version No.: 01

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

No.:

N° DGSA 084-2018

: m\c__.__:mm»_d. montaje y puesta en marcha de sistema para medicién de turbiedad y PH en la planta de potabilizacion del
OBJETO: S N
Municipio de Florida, Valle del Cauca.
CDP No: 133072 del 26 de noviembre de 2018

PRESUPUESTO OFICIAL:

\m.uoc.cco.oco

FECHA: | Piciembre 20 de 2018
(mw_ﬂ__unmbo_oz VERIFICACION | VERIFICACION DE
VALORDE LA DE REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION A ORDEN DE
No EROEBONENTE PROPUESTA REQINSHOS HABILITANTES HABILITANTES ECONOMICA EVALUACIONTECNICA TOTAL EUNTAIE ELEGIBILIDAD
HABILITANTES FINANCIEROS TECNICOS
JURIDICOS
1 M.“sm INGENIERIAAMBIENTAL $ 299.346.217 qucz__u_rm CUMPLE NO CUMPLE NO SE EVALUA- PROPUESTA RECHAZADA TENICAMENTE
2 |ENDRESS+HAUSER $ 299.869.647|NO CUMPLE _—.“._m_.ww_”‘\__w__w’mob. NO SE EVALUA- PROPUESTA INHABILITADA FINANCIERAMENTE
SOLUCIONES AUTOMATICAS
00
? |PROGRAMABLES S.A.S. $ 298.679.640|CUMPLE CUMPLE CUMPLEN 300 7 1000 1

PROGRAMABLES S.A.S.

OBSERVACION Y RECOMENDACION: Se recomienda la adjudicacién del proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas DGSA-084-2018 a la firma SOLUCIONES AUTOMATICAS
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“SIGUSTAVO— ADOLFO BARONA { ALEJANDRO
7 CHARR _“
zph»ﬂﬁﬁzc;zu» %»zcwx m»r&xmw RODRIGUEZ SUTERRES i __sEu\zEz E mzsﬂ HARRU <m_.>Noquuﬂ>z_om
Subgerente Administrativo Financiero \ mcrmm..m:pm Operativo Director ._:_.E.nu% Profesiona V-Dpto. Control Procesos|Profesional IV Dpto;  Gestidn

Servicios Adtivos

AT S 4

MARIA EUGENIA BERNAL GRISALES

Profesional IV Dpto. de Tesoreria

|Control de Cambios: 2017-05-15 Aprobacion y Divulgacién Estatufo Contratacion
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=, ROCESO DE CONTR 5digo: AP2-AC-

P m.ﬂ A PROCESO ATACION Codigo: AP2-AC-F13

ACUAVALLE EVALUACION TECNICO - ECONOMICA et
i i SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS ST

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DGSA-084-2018

SUMINISTRO, MONTAJE Y PUESTA EN MARCHA DE SISTEMA PARA MEDICION DE TURBIEDAD Y pH EN PLANTA DE

OBJETO: POTABILIZACION
DEL MUNICIPIO DE FLORIDA, VALLE.DEL CAUCA
CDP No.: No. 33072 del 26 de noviembre de 2018
PLAZO: Seis (6) meses, a partir de la suscripcion del acta de inicio.
FECHA: . 20 de diciembre de 2018
DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCENTOS SESENTAY NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTAY SIETE PESOS
PRESUPUESTO OFICIAL -VPO MICTE ($299.869.647,00)
No. PROPONENTE EeoNomeY IRSHIzD PUNTAJE TOTAL
VALOR PROPUESTA | PUNTAJE EXPERIENCIA [ ANTIGUEDAD |  PUNTAJE
1 GAIA INGENIERIA AMBIENTAL PROPUESTA RECHAZADA TECNICAMENTE POR LA CAUSAL DE RECHAZO DEL LITERAL O) NUMERAL 3.13 DE LA SOLICITUD
S.AS. DE VARIAS OFERTAS DGSA-084-2018
2 ENDRESS + HAUSER PROPUESTA RECHAZADA JURIDICAMENTE, DE ACUERDO AL LITERAL O) DEL NUMERAL 3,13 CAUSALES DE RECHAZO DE LA

SOLICITUD DE VARIAS OFERTAS DGSA-084-2018

SOLUCIONES AUTOMATICAS
3 PROGRAMABLES S.A.S $ 298.679.639,86 300,00 Cumple Cumple 700 1000,00

Observaciones: Una vez realizada la verificacion técnica se concluye que la propuesta presentada por GAIA INGENIERIA AMBIENTAL S.A., no cumple con la totalidad de los
requisitos tecnicos quedando incurso en la causal de rechazo contemplada en el literal o) del numeral 3.13 de la solicitud privada de varias ofertas DGSA-084-2018. El proponente

ENDRESS + HAUSER, fue rechazdo Juridicamente de acuerdo al Literal o) del numeral 3,13 de la solicitud privada de varias ofertas DGSA-084-2018. La firma SOLUCIONES
AUTOMATICAS PROGRAMABLES S.A.S., se evalua conforme al presente documento.

Formula Evaluacion Econdmica: (se adjunta evaluacion econémica)

Férmula Evaluacion Técnica: (se adjunta evaluacion técnica)

Puntaje por precio = 300 x Valor de |a propuesta mas econémica
Valor de |a propuesta en evaluacion

Salarios Minimos Legales Vigentes Mensuales

\ ALEXANDER SA ODRIBUEZ
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